
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

TERCEIROS

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 1258 / 2025 :: TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

SUMÁRIO 
Descrição                                                                                                                                          Página 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2025-SMA ........................................................................................ 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2025-SEMINFRA ............................................................................. 1 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2025-SMA 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2025-SMA. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 016/2024-SMA, 

PREGÃO ELETRÔNICO 012/2024-CPL; PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, ATRAVÉS 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CNPJ nº 06.208.946/0001-24, e de outro lado a empresa 

JHS SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÃO LTDA, CNPJ n° 36.003.255/0001-55; OBJETO: Contratação de empresa 

especializada na Locação de Veículos, sem motorista, para atender as demandas da Secretaria Municipal de 

Administração de Porto Franco/MA; VALOR: R$ 547.680,00 (quinhentos e quarenta e sete mil, seiscentos e 

oitenta reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 01/04/2021, alterações posteriores e demais 

legislações pertinentes. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ÓRGÃO 06 – SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; UNIDADE: 00 – SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; AÇÃO 

04.122.1203.2018.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; NATUREZA DA. 

DESPESA 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. DATA DA ASSINATURA 

DO CONTRATO: 10 de março de 2025; SIGNATÁRIOS: VALDERICE DA MOTA NEVES, Secretária Municipal 

Administração, pela Contratante, e MAYARA COSTA DE SOUZA, representante legal, pela Contratada. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2025-SEMINFRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2025-SEMINFRA. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 016/2024-SMA, 

PREGÃO ELETRÔNICO 012/2024-CPL; PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, ATRAVÉS 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA, CNPJ nº 06.208.946/0001-24, 

e de outro lado a empresa JHS SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÃO LTDA, CNPJ n° 36.003.255/0001-55; OBJETO: 

Contratação de empresa especializada na Locação de Veículos, sem motorista, para atender as demandas da 

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana de Porto Franco/MA; VALOR: R$ 1.088.160,00 (um 

milhão, oitenta e oito mil, cento e sessenta reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 01/04/2021, 

alterações posteriores e demais legislações pertinentes. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA: ÓRGÃO 16 – SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOB. URBANA; UNIDADE 00 – 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4fd6ef9b509cdb79414edadd3a53edcd29d5cbc3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 5 - Nº 1258 / 2025 :: TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

 

 

SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOB. URBANA; AÇÃO04.122.1203.2063-0000 – MANUTENÇÃO 

DA SEC. MUNIC DE INFRAESTRUTURA, ÁGUA, SANEAMENTO E ENERGIA; NAT. DESPESA 3.3.90.39 – 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. ÓRGÃO 16 – SEC. MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA E MOB. URBANA; UNIDADE 00 – SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOB. 

URBANA; AÇÃO04.122.1203.2070-0000 – MANUTENÇÃO DO PARQUE DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DO 

MUNICÍPIO; NAT. DESPESA 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. ÓRGÃO 

10 – SEC. MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE; UNIDADE 00 – SEC. MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE; AÇÃO20.122.1203.2029.0000– MANUTENÇÃO DA SEC MUN 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE; NAT. DESPESA 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA.DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de março de 2025; SIGNATÁRIOS: 

VALDERICE DA MOTA NEVES, Secretária Municipal Administração, pela Contratante, e MAYARA COSTA DE 

SOUZA, representante legal, pela Contratada. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4fd6ef9b509cdb79414edadd3a53edcd29d5cbc3

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

